
1913 19 11 17: i2, Beb. i l  t Imanslov f. 1917-18; (Min. f..ofi. Al'b.). I I v 1914 1914 ' 

imødekomme de Ønsker, som Maskinperso- 
nalet .nærer, og som er i Overensstemmelse 
med de Forhandlinger, som har været førte 
imellem Maskinpersonalet og Generaldirek- 
tøren. , I,-- ' 

Nørhave: Jeg vil gøre nogle Bemærk- 
ninger i Anledning af det Samraad, som nar 
været ført angaaende Postbefordringen over 
Fæggesund og Næssund, àltsaa mellem Mors 

. og; Hanherred og mellem Mors og Sydthy. 
Over disse to Sundsteder føres der en Trafik, 
som ikke alene bør holdes vedlige, men som 
kunde udvikle sig ikke saa lidt mere, hvis 
Forholdene var gunstigere. Jeg har ogsaa 
forrige Aar haft denne Sag fremme under 
Postvæsenets Budget, men da Postvæsenet 
den ° Gang var under Indenrigsministeriet, 
medens Trafikforholdene sorterede under 
Ministeriet for offentlige Arbejder, er Sagen 
ikke-, blevet fremmet. Nu glæder det mig, 
at Postvæsenet er kommet ind under Trank- 

~ ministeriet sammen med vort Vejvæsen og 
vore Trafikforhold i dét hele, og jeg haaber 
da, at der paa de nævnte Steder maa kunne 
komme bedre O verf art sf or hold. Jeg kender 
navnlig Forholdene ved Fæggesund, og de 
er langt fra at være tidssvarende, det kan 
endog siges, at de er ret skandaløse. Der 
findes kun en almindelig gammeldags Færge 
der, én Baad, som Befordringerne skal føres 
ud i, og de Folk, der kommer til Fæggesund 
enten fra den ene eller den anden Side, kan 
komme til at vente i Timer, inden Færgeper- 
sonalet kan blive kaldt til, saa de kan komme 

11 , over Sundet med Baaden. Dette har be- 
virket, at Folk fra Hanherred nu, siden der 
er kommet Bane over Thisted, ofte, naar de 
blot skal lidt ind'paa Mors, har rejst over 
Thisted, Struer og Skive for at komme til 
Nykøbing, medens de, hvis de havde haft 
nogenlunde Sikkerheër. for ,at kunne komme 
over ved Sundstedérne, kun-,, havde behøvet 
at foretage en lille Rejse imod den lange 
Omvej, de nu maa rejse. : 

; Jeg Jtiar glædet mig ved at J se i An- 
mærkningerne t i l  Finanslovforslaget, at dén 
højtoorede, Minister har under Overvejelse 
at iorbedre Forholdene ved disse Færge- 
steder, og jeg haaber, at det nu, da Post- 
væsenet paa begge Sider af disse ! Sund- 
steder er; blevet forbedret, navnlig ved 
Bilruter, skal lykkes den højtærede Minister 
at faa Overf artsf orhold ene forbedret i saa- 
ledes, at der blev etableret Motorfærger, 
som gik t i l  bestemte Tider., Nu :er; det 
ganske vist saadan, at Folk kan komme 
over,, til hvilken Tid de vil, ; det vil sige, 

- . naar personalet bliver kaldt; til; Stede og 
. bliyer udrustet til at føre dem over, men 

hvis der ; var Mötorf ærger med bestemte 
Afgangstider, selv om disse ikke var særlig 
hyppige, vilde det medføre, at Folk vidste, 
til hvilken Tid de kunde komme over med 
deres Befordring og Qods, og saa: vilde de 
møde til disse Tider og være .nogenlunde 
sikre paa at kunne blive befordret med det 
samme. Jeg haabér, det skal lykkes den 
højtærede Minister at faa en saadan Ordning 
oprettet, skønt der er adskilligt til Hinder 
derfor, navnlig at Privilegierne for disse 
Færgesteder sorterer under Ämtsraàdet. 
Det er ikke store Summer, der kræves til 
at faa Motorfærger i Gang til bestemte Tider, 
og Folk vil snart, vænne sig til en saadan 
Ordning med faste Afgangstider, navnlig 
efter at vi har f aaet Jernbaner rundt om- 
kring i Landet, der overalt tvinger Folk til 
at møde til bestemte Tider paa Stationerne. 
Jeg haaber, den højtærede Minister vil 
tage godt fat paa denne Sag, saa at der i 
disse Egne kan blive gunstige Overfar ts 
forhold. 

Markvorsen: Jeg h a r  begæret Ordet, , > , 
for at give min Tilslutning til deUdtalelser, 
der fremkom fra det. ærede Medlem, der sidst 
talte (N ørhave). ' Det er sikkert, at For- 
holdene ved, de to af ham nævnte Færge- 
steder er i den Grad forældede, at de 
trænger stærkt til -eii Forbedring. Sidste 
Sommer fik vi paa Mors 'paa Ruten Ny- 
købing홢Vestervig Aütomo bilforbindelse to 
Gange daglig, hvilket vi er særdeles tak- 
nemmelige for, men der er. det uheldige 
ved /denne Forbindelse, at der ligger et 
Sund med Færgesteder imellem, hvor idet 
mange Gange er saa , godt som umuligt  at 
komme over. Der har derfor i adskillige 
Aar Gang paa Gang været  indsendt An- 
dragende til Indenrigsministeriet -og til 
Generalpostdirektoratet for at faa Hjælp 
til Forbedring af Forholdene. Sidste 
Sommer indsendtes der ligeledes fra de 
Beboere, der særligt er interesserede i Over- 
farten, nemlig fra de til Færgestedet stø- 
dende Kommuners Sogneraad, et Andra- 
gende, men det havde ét noget andet Ind- 
hold end fde tidligere' Andragender, , idet 
det var blevet ide særlig interesserede Kom- 
muner klart, ät de ikké med Støtte alene 
fra, Amtsraadet kunde faa Overfartsfor- 
holdene gjort tidssvarende, og saa vidt jeg 
ved, anmodede man Postvæsenet om > ;at 
lade udarbejde Overslag og .Tegninger s til 
en :For bedring I af Broforh.old.ene, og efter 
hvad der er, blevet mig ;,m'eddelt; blev 'jet ' <홢 
saadant Overslag og saadanne Tegninger , 
udarbejdet T og lfrelllsendtJ; til Amtsraadet. 
Amtsraadet sa-avel som de = interesserede , . 


